
- 1 - 

 

Zápis č. 3/2023 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Lhotky  

konaného dne 19. 06. 2023 v zasedací místnosti OÚ Lhotky od 18.00 hodin 

 

 

přítomni: Mudrochová (starostka), Trčálková (místostarostka), Brodská, Brodský, Hlaváč, Homolka,  

Janča, Placerová (účetní) 

 

 

 

omluveni: 0 

 

Hosté: 0 

 

 

 

Program: 1.  Zahájení zasedání zastupitelstva a určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

   2. Výsledky přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

3. Závěrečný účet obce za rok 2022 

   4. Účetní uzávěrka obce za rok 2022 

                             5. Rozpočtové opatření č. 4 

                             6. Úprava výše odměn starostce a místostarostce 

                             7. Náhrada ušlého zisku OSVČ 

                             8. Diskuse 

                             9. Závěr 

 

 

 

 

 

1. Zahájení provedla paní starostka Lucie Mudrochová, poděkovala všem přítomným za účast s tím, 

že bylo zasedání zastupitelstva svoláno v souladu s příslušným ustanovením zákona o obcích.  

Konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva obce a tudíž je dnešní zasedání 

usnášeníschopné.  

 

Návrh usnesení:  

        Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání:  

        Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

        Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

Zapisovatelkou ZO určilo E. Trčálkovou a ověřovateli zápisu pana T. Hlaváče a pana J. Homolku. 

 



- 2 - 

 

 

       Návrh usnesení:  

       Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku a ověřovatele zápisu:  

       Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

       Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

2.    Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lhotky za rok 

2022. Závěr – při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 byly zjištěny chyby a nedostatky, 

které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c). 

 

 

       Návrh usnesení: č. 2023/3/3 

       Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2022. 

       Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

       Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

3.    Byl vyvěšen návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 od 02.06.2023 – 19.06.2023. 

Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce a rozhodlo se schválit s výhradou.  

 

       Návrh usnesení: č. 2023/3/2 

       Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 včetně výsledku přezkoumání    

       hospodaření obce s výhradou. 

       Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

       Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

4.    Zastupitelstvo obce projednalo účetní uzávěrku obce za rok 2022 na základě předložených 

podkladů (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha účetní uzávěrky, inventarizační zpráva a zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022) a rozhodlo tuto účetní uzávěrku schválit. 

 

 

      Návrh usnesení: č. 2023/3/1 

      Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku obce Lhotky za rok 2022 na základě předložených  

      dokladů, které poskytují v rozsahu požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a  

      finanční situace obce Lhotky všemi hlasy 

 

      Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

      Usnesení bylo schváleno.  

 



- 3 - 

 

 

 

 

5.    Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4. 

 

 

        

6.    Zastupitelstvo obce projednalo výše odměn starostce a místostarostce. Od 01.07.2023 se vrací 

měsíční výplata jen těchto dvou neuvolněných pracovníků na původní částku. Starostka 17 000,- 

Kč a Místostarostka 15 000,- Kč hrubého.   

 

       Návrh usnesení:  

       Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu výše odměn starostce a místostarostce.  

       Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

       Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

7.    V souladu s ust. § 71 odst. 3 zákona o obcích poskytuje obec náhradu výdělku ušlého v souvislosti 

s výkonem funkce paušální částkou neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který je 

podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost. 

Paušální částku za hodinu a nejvyšší částku, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti 

s výkonem funkce poskytnout v souhrnu za kalendářní měsíc. Tuto částku stanovilo zastupitelstvo 

obce (§ 84 odst. 2 písm. o) na 2000,- Kč/den.  

 

 

       Návrh usnesení:  

       Zastupitelstvo obce schvaluje nejvyšší částku, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti 

s výkonem funkce poskytnout v souhrnu za kalendářní měsíc. Tuto částku stanovilo zastupitelstvo 

obce (§ 84 odst. 2 písm. o) na 2000,- Kč/den.  

 

       Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se – 0 

       Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

8.    Diskuse  

 

 

 

 

9.   Závěr   

 

 



- 4 - 

 

Program jednání byl projednán a starostka v 20.20 hodin ukončila veřejné zasedání zastupitelstva 

obce. 

 

 

Zapisovatelka a ověřovatelé zaznamenali podstatné připomínky, podněty či návrhy týkající se obce.  

 

 

 

Zapsala:          E. Trčálková…………………………………… 

 

Ověřovatelé:  T. Hlaváč……………………………… 

 

            J. Homolka……………………………………… 

 

Starostka:         L.Mudrochová……………………………… 


